
Říčany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.214975N, 16.393623E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 1 091 ha

Počet obyvatel: 2 076 PSČ: 664 82

Adresa URL: www.ricanyubrna.cz

Památky a zajímavosti Říčany
Dominantou obce je kostel sv. Petra a Pavla, postavený v roce 1763 v renesančním slohu, s věží vysokou
32 m. Proti pravidlům je postaven oltářem na západ a hlavním vchodem k východu. Z toho také možná
pramení dávná přezdívka, říčanským se říká rakaři. Proto jsou také rak a dvě již
zmiňované bradatice v záhlaví Zpravodaje, který pravidelně vydává Obecní úřad a kterému se
říká Říčanské klepeto.
Dále jsou v obci kříže, kapličky, Boží muka a další památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5903/ricany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 21:12:22


